

DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Capim Grosso



ÍNDICE DO DIÁRIO

AVISO

APOSTILA Nº 093/2023



APOSTILA Nº 093/2023



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

APOSTILA Nº 093/2023

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8º da Lei Federal nº 8.666/93, na Lei Estadual nº 4.660/86.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para **ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL**, constante na **CLÁUSULA PRIMEIRA** do contrato nº 321/2022, celebrado entre **O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO** e a **I C DA SILVA SERVIÇOS E PRODUÇÃO ARTÍSTICAS EIRELI**, inscrito no CNPJ sob nº 03.652.204/0001-03 situada à Rua Antônio José de Oliveira, 110, Vale do Rio, Riachão do Jacuipe - BA, neste ato representada por Itamar Carneiro da Silva, inscrito no CPF: 608.476.895-49, passando a vigorar a seguinte alteração:

(EM ANEXO)

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 12 de abril de 2023.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
Secretario M. de Finanças



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	SALDO ATUAL	QND	VALOR	SALDO	RETIRAR	ACRESCENTAR	NOVO SALDO	RETIRAR R\$	ACRESCENTAR	SALDO METAFÍSICA
1	PALCO 06X06 – Palco em estrutura Box truss em duro alumínio com cobertura em lona vinílica ,piso de madeira acarpetado com escada de acesso lateral.	DIÁRIA	11	30	R\$ 2.496,00	R\$ 27.456,00			11	R\$ -	R\$ -	R\$ 27.456,00
2	PALCO 10X08 – Palco em estrutura de ferro/metálico, modular, de dimensões mínimas de 10m de frente x 6m de profundidade; Piso acarpetado ou emborrachado na cor preta; Cobertura em alumínio box truss Q30 revestida com lona vinílica; Escada de acesso; Capacidade de carga de 06 toneladas.	DIÁRIA	8	20	R\$ 3.762,00	R\$ 30.096,00	6		2	R\$ 22.572,00	R\$ -	R\$ 7.524,00
3	PALCO 12X08 – Palco em estrutura de ferro/metálico, modular, de dimensões mínimas de 12m de frente x 8m de profundidade, estrutura para P.A. Fly; Cobertura em alumínio box truss Q30 revestida com lona vinílica; Piso acarpetado ou emborrachado na cor preta, altura do solo de, no mínimo, 1,20m, e, no máximo, até 2,00m; Escada de acesso corrimão; Capacidade de carga de 12 toneladas. .	DIÁRIA	19	20	R\$ 4.356,00	R\$ 82.764,00	18		1	R\$ 78.408,00	R\$ -	R\$ 4.356,00
4	PALCO 12X10 – Palco em estrutura de ferro/metálico, modular, de dimensões mínimas de 12m de frente x 10m de profundidade, estrutura para P.A. Fly; Cobertura em alumínio box truss Q30 revestida com lona vinílica; Piso acarpetado ou emborrachado na cor preta, altura do solo de, no mínimo, 1,20m, e, no máximo, até 2,00m; Escada de acesso corrimão; Capacidade de carga de 12 toneladas.	DIÁRIA	1	20	R\$ 5.940,00	R\$ 5.940,00		3	4	R\$ -	R\$ 17.820,00	R\$ 23.760,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

5	PALCO 16x11 – Palco em estrutura de ferro/metálico, modular, de dimensões mínimas de 16m de frente x 11m de profundidade, estrutura para P.A. Fly; Cobertura em alumínio box truss Q30 revestida com lona vinílica; Piso acarpetado ou emborrachado na cor preta, altura mínima do solo de 2m; Escada de acesso com corrimão.	DIÁRIA	13	20	R\$ 7.920,00	R\$ 102.960,00		3	16	R\$	-	R\$ 23.760,00	R\$ 126.720,00
6	TENDA 03x03 – Tenda, com dimensões de 3m x 3m, com 2 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura piramidal, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral.	DIÁRIA	102	100	R\$ 118,80	R\$ 12.117,60	90		12	R\$	10.692,00	R\$ -	R\$ 1.425,60
7	TENDA 04x04 – Tenda, com dimensões de 4m x 4m, com 2 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura piramidal, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral.	DIÁRIA	102	200	R\$ 148,50	R\$ 15.147,00		240	342	R\$	-	R\$ 35.640,00	R\$ 50.787,00
8	TENDA 05x05 – Tenda, com dimensões de 4m x 4m, com 2 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura piramidal, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral.	DIÁRIA	106	400	R\$ 198,00	R\$ 20.988,00		590	696	R\$	-	R\$ 116.820,00	R\$ 137.808,00
9	TENDA 06x06 – Tenda, com dimensões de 5m x 5m, com 2 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura piramidal, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral.	DIÁRIA	42	100	R\$ 297,00	R\$ 12.474,00	36		6	R\$	10.692,00	R\$ -	R\$ 1.782,00
10	TENDA 10x10 – Tenda, com dimensões de 10m x 10m, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral. cobertura piramidal, com lona branca.	DIÁRIA	36	40	R\$ 1.188,00	R\$ 42.768,00	24		12	R\$	28.512,00	R\$ -	R\$ 14.256,00
11	GRADE DE CONTENÇÃO – Estrutura de disciplinamento de público, composta de grades metálicas galvanizadas de 2,20m de comprimento, com sistemas de fixação com pinos e pés metálicos; Altura mínima de 1,2m.	METRO LINEAR	327	1500	R\$ 24,75	R\$ 8.093,25		134	461	R\$	-	R\$ 3.316,50	R\$ 11.409,75



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

12	FECHAMENTO – Placas metálicas galvanizadas, com dimensões mínima de 2,50m de altura x 2,00m de comprimento.	METRO LINEAR	896	1000	R\$ 39,60	R\$ 35.481,60			896	R\$	-	R\$	-	R\$	35.481,60
13	BANHEIRO QUÍMICO – Cabine sanitária individual, portátil, dimensões mínimas de 1,1m x 1,1m x 2,1m de altura, em polietileno de alta densidade, piso antiderrapante, teto translúcido, fechadura com indicação "livre/ocupado" externa, caixa de dejetos com assento, suporte para papel higiênico e porta objetos, abertura para ventilação, manutenção diária com produtos para desinfecção e desodorização.	DIÁRIA	304	300	R\$ 277,20	R\$ 84.268,80	300	604	R\$	-	R\$	83.160,00	R\$	167.428,80	
14	BANHEIRO QUÍMICO PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS – Cabine sanitária projetada para PNE (portadores de necessidades especiais), portáteis, com acesso e espaço interno suficiente para movimentação de cadeiras de rodas, corrimões de segurança, em polietileno de alta densidade, piso antiderrapante, teto translúcido, fechadura com indicação "livre/ocupado" externa, caixa de dejetos com assento, suporte para papel higiênico e porta objetos, abertura para ventilação, manutenção diária com produtos para desinfecção e desodorização.	DIÁRIA	39	60	R\$ 495,00	R\$ 19.305,00	20	19	R\$	9.900,00	R\$	-	R\$	9.405,00	
15	TÚNEL-Túnel em alumínio modelo arco-íris, com cobertura, lona antichamas, em duro alumínio P – 30, c/ pé direito de 06 metros, medindo 16 de boca por 24 de comprimento	DIÁRIA	8	20	R\$ 13.860,00	R\$ 110.880,00		8	R\$	-	R\$	-	R\$	110.880,00	
16	ESTANDE – Estande com, no mínimo, 25m2, com piso elevado em madeira, com carpete do tipo fadamac, paredes com painéis TS dupla face branco com 4mm de espessura, emoldurados por perfis octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio anodizados, iluminação com no mínimo uma lâmpada de 100 Watts ou equivalente, e uma tomada monofásica, testeira na parte frontal do estande, com aplicação de vinil adesivo.	DIÁRIA	15	20	R\$ 2.772,00	R\$ 41.580,00	5	10	R\$	13.860,00	R\$	-	R\$	27.720,00	



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

17	ELEVADO – Estrutura metálica para observação policial, medindo 2m de comprimento x 1m de profundidade, com assento de 0,5m de profundidade; Altura do chão ao primeiro piso de 1m, e do chão ao teto de 3m; Cobertura em lona vinílica.	DIÁRIA	96	20	R\$ 1.188,00	R\$ 114.048,00	36	60	R\$ 42.768,00	R\$ -	R\$ 71.280,00
18	ARQUIBANCADA-Estrutura de Arquibancada modular em Metalon 50x50 galvanizados com piso em madeira, cobertura de Tenda em lona vinílica, medindo 30x3m com escadas laterais	DIÁRIA	6	20	R\$ 4.950,00	R\$ 29.700,00		6	R\$ -	R\$ -	R\$ 29.700,00
19	CAMAROTE – Estrutura em alumínio box truss Q30, com dimensões mínimas de 10m de frente x 05m de profundidade, piso elevado com altura mínima do solo de 1m, e, no máximo, de 2m, acarpetado ou emborrachado na cor preta; Proteção lateral	DIÁRIA	4	8	R\$ 2.178,00	R\$ 8.712,00		4	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.712,00
20	CAMAROTE II– Estrutura em alumínio box truss Q30, com dimensões mínimas de 20m de frente x 05m de profundidade, piso elevado com altura mínima do solo de 1m, e, no máximo, de 2m, acarpetado ou emborrachado na cor preta; Proteção lateral de, no mínimo, 1,2m de altura; Cobertura em box truss Q30, revestida com lona vinílica anti- chamas; Escada de acesso com corrimão.	DIÁRIA	8	8	R\$ 4.455,00	R\$ 35.640,00	8	0	R\$ 35.640,00	R\$ -	R\$ -
21	CAMARIM- Estrutura de octanorm tamanho 4x 4, climatizado, acarpetado com tenda tensionada , tamanho 5x5.	DIÁRIA	11	20	R\$ 1.386,00	R\$ 15.246,00	19	30	R\$ -	R\$ 26.334,00	R\$ 41.580,00
22	GRIDE – Estrutura em alumínio box truss Q30 medindo 10x07m, com 06 metros de pé direito para sustentação de equipamentos de iluminação.	DIÁRIA	10	20	R\$ 2.178,00	R\$ 21.780,00	6	16	R\$ -	R\$ 13.068,00	R\$ 34.848,00
23	BACK DROP-Estrutura em alumínio Box truss Q30 medindo 08x03m para montagem de Backdrop / Banner /Chalkboard Lona / Outros	DIÁRIA	2	5	R\$ 1.980,00	R\$ 3.960,00	8	10	R\$ -	R\$ 15.840,00	R\$ 19.800,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

24	BACK DROP-Estrutura em alumínio Box truss Q30 medindo 06x03m para montagem de Backdrop / Banner /Chalkboard Lona / Outros	DIÁRIA	1	5	R\$ 1.584,00	R\$ 1.584,00			1	R\$	-	R\$	-	R\$	1.584,00
25	BACK DROP-Estrutura em alumínio Box truss Q30 medindo 06x02m para montagem de Backdrop / Banner /Chalkboard Lona / Outros	DIÁRIA	4	5	R\$ 1.188,00	R\$ 4.752,00			4	R\$	-	R\$	-	R\$	4.752,00
26	BACK DROP-Estrutura em alumínio Box truss Q30 medindo 05x03m para montagem de Backdrop / Banner /Chalkboard Lona / Outros	DIÁRIA	3	5	R\$ 990,00	R\$ 2.970,00		5	8	R\$	-	R\$	4.950,00	R\$	7.920,00
27	BACK DROP-Estrutura em alumínio Box truss Q30 medindo 04x03m para montagem de Backdrop / Banner /Chalkboard Lona / Outros	DIÁRIA	4	5	R\$ 792,00	R\$ 3.168,00		4	8	R\$	-	R\$	3.168,00	R\$	6.336,00
28	BACK DROP-Estrutura em alumínio Box truss Q30 medindo 03x02m para montagem de Backdrop / Banner /Chalkboard Lona / Outros	DIÁRIA	0	5	R\$ 693,00	R\$ -		8	8	R\$	-	R\$	5.544,00	R\$	5.544,00
29	MESA PLÁSTICA – Mesa na cor branco, em PVC, empilhável, formato quadrado; Altura mínima de 70cm; Tampo quadrado com no mínimo 65cm em cada lado.	DIÁRIA	0	400	R\$ 4,95	R\$ -		50	50	R\$	-	R\$	247,50	R\$	247,50
30	CADEIRA PLÁSTICA – Cadeira monobloco, na cor branco, em PVC, sem braços, empilhável, espaldar alto; Capacidade mínima de 140 kg; Altura do assento com, no mínimo, 38 cm e, no máximo, 49 cm; Largura do assento com, no mínimo, 34 cm e, no máximo, 77 cm; Pés com material antiderrapante.	DIÁRIA	0	1600	R\$ 2,97	R\$ -			0	R\$	-	R\$	-	R\$	-



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

31	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MICROCAIXAS – 02 caixas amplificadas de 500 w cada, mixer 08 canais e operador, microfones e cabeamento necessário (PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRAS)	DIÁRIA	11	40	R\$ 990,00	R\$ 10.890,00				11	R\$	-	R\$	-	R\$	10.890,00
32	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE – Sistema de PA de pequeno porte, 2 monitores de retorno, mixer 16 canais e operador, 04 caixas de graves, 04 caixas tree-way, microfones e cabeamento necessário. (PÚBLICO DE ATÉ 200 PESSOAS)	DIÁRIA	4	40	R\$ 1.386,00	R\$ 5.544,00				4	R\$	-	R\$	-	R\$	5.544,00
33	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 02- Sistema de PA de pequeno porte, 4 monitores de retorno, mixer 32 canais e operador, 08 caixas de graves, 08 caixas tree-way, microfones e cabeamento necessário. (PÚBLICO DE ATÉ 500 PESSOAS)	DIÁRIA	4	40	R\$ 2.178,00	R\$ 8.712,00				4	R\$	-	R\$	-	R\$	8.712,00
34	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE - Sistema de PA de pequeno porte, 8 monitores de retorno, mixer 32 canais e operador, 12 caixas de graves, 12 caixas tree-way, microfones e cabeamento necessário. (PÚBLICO DE ATÉ 1.000 PESSOAS)	DIÁRIA	7	40	R\$ 3.564,00	R\$ 24.948,00				7	R\$	-	R\$	-	R\$	24.948,00



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

<p>35 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE 02 – 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização LineArray importado composto por 9 caixas tree- way por lado, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked, 12 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada, por lado; 02 Sistema de amplificação com 4 racks de potência com 4 amplificadores classe D, com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Ohms; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de tablet ou computador; 01 multicabo de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Mainpower trifásico de 63 amperes por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Mainpower trifásico de 125 amperes por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação; Sistema de comunicação entre P.A. e monitor; Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; SideFill composto por 2 caixas tree-way de alta frequência e 2 de subgrave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do SideFill composto por 01 rack com 4 amplificadores classe D, potência mínima de 1000 watts por canal; microfones com pedestais watts por canal; microfonescom pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos. (PÚBLICO ATÉ 5000 PESSOAS)</p>	DIÁRIA	0	20	R\$ 4.900,50	R\$ -			0	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	
---	--------	---	----	--------------	-------	--	--	---	-----	---	-----	---	-----	---	-----	---	--



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

36	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE – 02 mesas digitais com 56 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização Line Array, IMPORTADO composto por 16 caixas tree- way por lado, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked, 16 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada, por lado; Sistema de amplificação com 6 racks de potência com 4 amplificadores classe D, com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 12 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de tablet ou computador; 01 multicabo de 56 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimode 60 metros para o processamento; Mainpower trifásico de 63 amperes por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Sistema de comunicação entre P.A. e monitor; Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 drive cada; Sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores cada com possibilidade de atender 12 vias de monitoração; SideFill composto por 3 caixas tree-way de alta frequência e 3 de subgrave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do SideFill composto por 01 Rack com 4 amplificadores classe D, potência mínima de 1000 watts por canal; Mainpower trifásico de 125 amperes por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação em 110 volts; Delay com 02 linhas com 6 caixas LineArray tree-way, conetiva vertical de 10 graus, cobertura horizontal de 120 graus, sistema de Bumper para elevação do equipamento; Sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores classe D, potência mínima de 2.400 watts em 8 Omhs cada; Processamento digital com 2 entradas e 8 saídas; microfones com pedestais, microfones sem fio,	DIÁRIA	6	20	RS 11.880,00	RS 71.280,00			6	RS	-	RS	-	RS	71.280,00
----	---	--------	---	----	-----------------	-----------------	--	--	---	----	---	----	---	----	-----------



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

37	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE 02-LINE ARRAY LCR – 72 Baixas: COMPOSIÇÃO DO PA: I - 03 Consoles digitais com as seguintes características e especificações: • O console versátil com tecnologia Super FPGA de processamento digital e ponto flutuante. • O console possui 37 canais, que possui três bancos de 12 faders motorizados e um fader master; No centro da superfície de trabalho de cada console está uma tela de toque TFT LCD de 15 polegadas e alta resolução com tela retroiluminada. Através desta interface amigável, qualquer banco de 12 faders pode ser instantaneamente atribuído como canais de entrada ou saída, permitindo que todos os 36 faders principais controlem as entradas, se desejado; da mesma forma, qualquer banco de 12 também pode ser atribuído à tela sensível ao toque para ajuste fino. • Além disso, o console se beneficia de botões de controle multifuncionais dedicados e rotulagem eletrônica. • O Console possui 120 canais de entrada a 48kHz / 96kHz. Processamento de canal padrão, seja entradas ou saídas, inclui Channel Delay, Single e Multi Channel Presets, Dual insert points, filtros Hi e Pass a 24dB / oitava, EQ paramétrico de quatro bandas com seleção de curva de banda, DYN 1 (Compressor, De-esser ou Multi Channel Compressor) e DYN 2 (Gate, Compressor ou Ducker). • O console também se beneficia de 190 processadores Dynamic EQ, todos os quais podem ser atribuídos a qualquer um dos canais de entrada ou saída. Esses poderosos processadores oferecem processamento dinâmico em cada uma das quatro bandas paramétricas padrão, além de 190 compressores multibandas e 190 diGiTubes; e não importa como o console esteja configurado, o usuário não perderá recursos, pois todos os canais estão equipados para fornecer o mesmo caminho de sinal e conjunto de recursos de alta qualidade. • A seção master incorpora 24 EQs gráficos de 32 bandas gangble, 16 efeitos estéreo (selecionáveis em uma paleta de 33) e 24 grupos de controle (VCAs); e usando instantâneos, o usuário podem alternar entre configurações completas em qualquer ambiente ao vivo	DIÁRIA	16	20	R\$ 19.800,00	R\$ 316.800,00			16	R\$	-	R\$	-	R\$	316.800,00
----	--	--------	----	----	------------------	-------------------	--	--	----	-----	---	-----	---	-----	------------



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

40	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE – 01 mesa computadorizada 2048 canais; 64 canais de dimmer montados em rack de 4.000 watts por canal; 03 amplificador de sinal DMX de 8 vias; 72 refletores PAR 64 com filtros foscos cores diversas; 24 BIM 200, 12 refletores elipsoidais; 08 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 650 watts; 36 refletores PAR LED RGBW; 40 metros de estrutura em alumínio box truss Q 30; 24 box truss; 06 corner box truss; 12 corner 4 faces Q30; 16 talhas de 1 tonelada, elevação de 8 metros com manilhas e cintas; 02 máquinas de fumaça DMX; 02 Hazers; Sistema de intercon com 6 pontos.	DIÁRIA	10	20	R\$ 7.128,00	R\$ 71.280,00			10	R\$	-	R\$	-	R\$	71.280,00
41	GERADOR 180 KVA – Grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação	DIÁRIA	8	40	R\$ 3.465,00	R\$ 27.720,00		10	18	R\$	-	R\$	34.650,00	R\$	62.370,00
42	LED DE ALTA DEFINIÇÃO – Painel LED alta definição, colorido, com dimensão total de 6m x 3m, contendo P10 LED Full Color Outdoor; Pixel Pitch 10mm; Resolução 10.000 pontos/m²; 1R1G1B 3 LED; Visualização mínima 8m; Brilho 8000 lúmens, Módulo: 160x160 mm; Gabinete: 0,96 x0,96 metros.	DIÁRIA	7	20	R\$ 6.930,00	R\$ 48.510,00			7	R\$	-	R\$	-	R\$	48.510,00
43	LED DE BAIXA DEFINIÇÃO – Painel LED baixa definição, colorido, com dimensão total de 6m x 3m, contendo P20 LED Full Color Outdoor; Pixel Pitch: 20mm; Resolução 10.000 pontos/m²; 1R1G1B 3 LED; Brilho 6000 lúmens; Módulo: 120x120 mm; Gabinete: 0,64 x0,64 metros.	DIÁRIA	8	20	R\$ 4.950,00	R\$ 39.600,00	8		0	R\$	39.600,00	R\$	-	R\$	-



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

44	CAMINHÃO MINI TRIO, com grupo gerador 55 KVA, palco 24 m ² , console mixagem 32 canais, som 32 graves, 32 médios, 20 drive, 48 tweeter, amplificadores time – one 5.000/4.000, espectro 3.4, 3.8, compatíveis com o equipamento, iluminação Com Motorista e 02 técnicos. Será considerada a carga horária de 08 horas/dia de trabalho, 08 horas/dia de trabalho, de segunda a sábado e ou 08 horas/ dia aos domingos e feriados, para a execução dos serviços. Veículo ano de fabricação igual ou superior a 2000, devidamente regularizado junto ao DETRAN, e Corpo de Bombeiro.	DIÁRIA	2	5	R\$ 4.950,00	R\$ 9.900,00	2	0	R\$	9.900,00	R\$	-	R\$	-
TOTAL:						R\$ 1.627.667,25	R\$	384.318,00	R\$	384.318,00	R\$	1.627.667,25		